

**Protokół nr 1/2024**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 9 maja 2024 r. w godz. 10<sup>00</sup> – 11<sup>08</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem posiedzenia.
4. Odpowiedź Apteki Dr. Max na pismo Zarządu Powiatu z dnia 12 kwietnia 2024 roku.
5. Odpowiedź Apteki Miejskiej na pismo Zarządu Powiatu z dnia 12 kwietnia 2024 roku.
6. Odpowiedź Apteki Pigułka na pismo Zarządu Powiatu z dnia 12 kwietnia 2024 roku.
7. Odpowiedź Apteki Specyfik na pismo Zarządu Powiatu z dnia 12 kwietnia 2024 roku.
8. Odpowiedź Apteki Sw. Wawrzyńca na pismo Zarządu Powiatu z dnia 12 kwietnia 2024 roku.
9. Pełnomocnictwo Reprezentanta do podejmowania w imieniu i na rzecz Mocodawcy wszelkich czynności faktycznych i prawnych. Pełnomocnictwo dotyczy Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Białogardzkiego.
11. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Zarząd Powiatu darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Białogard tj. dz. nr 429/2 obr. 0068 Rogowo gmina Białogard.
12. Sprawy różne
13. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.2**

**Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi kworum.**

**Ad.3**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**



#### **Ad.4**

\* Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** poinformował, że apteki w 2024 r. pełnią dyżury zgodnie z podjętą Uchwałą Nr LVIII/351/2023 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w roku 2024 na terenie Powiatu Białogardzkiego. Następnie przedstawił Zarządowi informację dot. godzin pracy aptek w dni wolne i święta. Poinformował, że od 1 stycznia br. został zniesiony obowiązek całodobowych dyżurów aptek. W zamian w porze nocnej apteki mają dyżurować w godzinach 21.00 - 23.00, a w dni wolne od pracy do 18.00. Za te dyżury zapłaci NFZ. Dodał, że od 1 stycznia 2024 r. w przypadku braku aptek chętnych do pracy w nocy i święta taką placówkę wyznaczy starostwo – koszty pracy apteki w porze nocnej i w święta pokryje Narodowy Fundusz Zdrowia, ale w ograniczonym zakresie. Część aptek będzie zamknięta nocą. Tam, gdzie będzie brakowało chętnych, tak jak do tej pory dyżurującą aptekę będzie mógł wyznaczyć Starosta. Oświadczył, że jeśli samorząd będzie chciał, by była ona otwarta dla mieszkańców przez całą noc i święta, koszt dyżuru będzie musiał pokryć Powiat. Narodowy Fundusz Zdrowia zapłaci za dwie godziny pracy w porze nocnej, maksymalnie do godz. 23, i za cztery godziny pracy apteki w dzień wolny od pracy, najdłużej do godz. 18. Koszt roczny wyniesie około 500.000 zł. Następnie przedstawił zapotrzebowanie.

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** reasumując oświadczył, że należy poszukiwać innych rozwiązań. Powiat ma zapisane środki w budżecie na powyższy cel. Poprosił Naczelnika o poinformowanie aptek o stanie prawnym.

\*\*Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią odpowiedzi Apteki Dr. Max na pismo Zarządu Powiatu z dnia 12 kwietnia 2024 roku dot. potrzeby wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dniach wolnych od pracy – **załącznik nr 2**. Poinformował, że właściciel apteki Dr. Max mieszczącej się przy ul. Pomorskiej 14 podtrzymuje swoje stanowisko i nadal nie jest zainteresowany płatnymi dyżurami w 2024 r.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.5**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią odpowiedzi Apteki Miejskiej na pismo Zarządu Powiatu z dnia 12 kwietnia 2024 roku dot. potrzeby wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dniach wolnych od pracy – **załącznik nr 3**. Poinformował, że Apteka nie jest skłonna pełnić dyżurów po godz. 23<sup>00</sup>.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.6**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią odpowiedzi Apteki Pigułka na pismo Zarządu Powiatu z dnia 12 kwietnia 2024 roku dot. potrzeby wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dniach wolnych od pracy – **załącznik nr 4**. Poinformował, że Apteka nie jest w stanie zapewnić wymaganej fachowej obsady personelu na czas dyżurów.



**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

**Ad.7**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią odpowiedzi Apteki Specyfik na pismo Zarządu Powiatu z dnia 12 kwietnia 2024 roku dot. potrzeby wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dniach wolnych od pracy – **załącznik nr 5**. Poinformował, że Apteka nie jest zainteresowana pełnieniem dyżurów w porze nocnej i w dniach wolnych od pracy. Nie spełnia wymagań o których mowa w ust. 7 pkt 3 art. 94 ust. Prawo farmaceutyczne.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

**Ad.8**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią odpowiedzi Apteki Św. Wawrzyńca na pismo Zarządu Powiatu z dnia 12 kwietnia 2024 roku dot. potrzeby wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dniach wolnych od pracy – **załącznik nr 6**. Poinformował, że Apteka nie jest zainteresowana pełnieniem dyżurów w porze nocnej i w dniach wolnych od pracy oraz Wigilię, Boże Narodzenie i Wielkanoc.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

**Ad.9**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Aneta Rek** poinformowała członków Zarządu, że niezbędne jest udzielenie Staroście Białogardzkiemu pełnomocnictwa do podejmowania w imieniu i na rzecz Mocodawcy wszelkich czynności faktycznych i prawnych. Pełnomocnictwo dotyczy Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych – **załącznik nr 7**.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie udzielił pełnomocnictwa Staroście Białogardzkiemu do podejmowania niezbędnych czynności związanych z Rządowym Funduszem Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.**

**Ad.10**

Sekretarz – **Karolina Stanczewska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Białogardzkiego.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 1/2024 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

#### Ad.11

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami - **Ewelina Szulakiewicz** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Zarząd Powiatu darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Białogard tj. dz. nr 429/2 obr. 0068 Rogowo gmina Białogard, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Zarząd Powiatu darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Białogard tj. dz. nr 429/2 obr. 0068 Rogowo gmina Białogard.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Zarząd Powiatu darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Białogard tj. dz. nr 429/2 obr. 0068 Rogowo gmina Białogard, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

#### Ad.11

Członek Zarządu – **Mariusz Małecki** zapytał o chodnik przy drodze powiatowej 1162Z w miejscowości Rogowo. Poinformował, że była złożona przez mieszkańców petycja do Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie budowy chodnika. Stwierdził, że brak chodnika przy ww. drodze powoduje duże niebezpieczeństwo dla dzieci poruszających się w kierunku szkoły i mieszkańców.

Wicestarosta – **Dominik Kołodziejski** oświadczył, że petycja była rozpatrywana przez Zarząd. Zarząd po zapoznaniu się ww. dok. postanowił o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami miejscowości Rogowo i przedstawienie im możliwości zaprojektowania zadania inwestycyjnego. Obecnie trwają prace projektowe.

Członek Zarządu – **Mariusz Małecki** poinformował, że firma Energa Operator w której pracuje również wspiera takie projekty.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznała się z przedstawioną informacją.**

#### Ad.13

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała  
**Violetta Adamczewska**